
M
A

 R
P4

35
-6

_R
P4

35
-1

0 
  0

2 
A

_C
Z_

08
 2

02
0

UNIVERZÁLNÍ PU NÁSTAVEC NA WC

NÁVOD K POUŽITÍ



2

OBSAH

1. KÓDY   .............................................................................................................. 
2. ÚVOD    .............................................................................................................. 
3. ZAMÝŠLENÉ POUŽITÍ .  ................................................................................... 
4. PROHLÁŠENÍ O SHODĚ .................................................................................. 
5. OBECNÁ VAROVÁNÍ ....................................................................................... 
6. SYMBOLY ..........................................................................................................
7. OBECNÝ POPIS  ................................................................................................ 
8. PŘED POUŽITÍM ............................................................................................  
9. POUŽITÍ  .......................................................................................................... 
10. ČIŠTĚNÍ A DESINFEKCE .  ............................................................................. 

10.1 Čištění ..............................................................................................
10.2 Desinfekce .............................................................................................. 

11. PODMÍNKY LIKVIDACE  .............................................................................. 
12. TECHNICKÉ ÚDAJE.......................................................................................  

13. ZÁRUKA .........................................................................................................  
14. OPRAVY.......................................................................................................... 

14.1 Záruční opravy ......................................................................................... 
14.2 Opravy, na které se nevztahuje záruka .......................................................   

14.3 Nezávadný výrobek...................................................................................

15. NÁHRADNÍ DÍLY ............................................................................................
16. KLAUZULE O OSVOBOZENÍ ...........................................................................  

3
3
3
3
4
4
4
4
5
5
5
5
5
5
6
6
6
6
6
6
6



3

  Zdravotnický prostředek I.třídy
NAŘÍZENÍ EVROPSKÉHO PARLAMENTU A RADY  2017/745

ze dne 5. dubna 2017 o zdravotnických prostředcích 

Univerzální PU nástavec na WC (6 cm)         
Univerzální PU nástavec na WC (10 cm)

1. KÓDY 
RP435-6 
RP435-10

1.ÚVOD
Děkujeme vám, že jste si zakoupili univerzálních WC nástavec MOPEDIA od společnosti 
Moretti, který je vyráběný pro podporu lidí s pohybovými obtížemi. Jeho design a kvalita 
zaručují maximální pohodlí, odpovědnost a bezpečnost. Univerzální WC nástavce MOPEDIA 
od společnosti Moretti jsou navrženy a vyrobeny tak, aby uspokojily všechny vaše potřeby. 
Tento návod k použití obsahuje několik užitečných tipů, jak výrobek správně používat a několik 
důležitých upozornění pro vaši bezpečnost. V případě pochybností se obraťte na svého prodejce, 
který vám bude schopen správně pomoci.

2. ZAMÝŠLENÉ POUŽITÍ
Univerzální WC nástavec MOPEDIA je výrobek, které pomáhá lidem s pohybovými obtížemi 
při používání toalety.

VAROVÁNÍ!
• Nepoužívejte výrobek k účelům, které nejsou uvedeny v této příručce.
• Moretti S.p.A odmítá veškerou odpovědnost za jakékoli následky nesprávného

použití tohoto výrobku a za důsledky neoprávněné úpravy konstrukce
výrobku.

• Výrobce si vyhrazuje právo změnit informace obsažené v tomto návodu k
použití bez předchozího upozornění.

4. PROHLÁŠENÍ O SHODĚ
Moretti S.p.A. prohlašuje na svou výhradní odpovědnost, že produkt vyrobený a prodávaný
společností Moretti S.p.A. a patřící do skupiny WC NÁSTAVCE - MOPEDIA je v souladu s
ustanoveními nařízení 2017/745 o ZDRAVOTNICKÝCH PROSTŘEDCÍCH ze dne 5. dubna
2017.
Za tímto účelem společnost Moretti S.p.A. zaručuje a prohlašuje na svou výhradní odpovědnost
následující:
1. Výrobek splňuje požadavky obecné bezpečnosti a výkonu požadované přílohou I nařízení

2017/745, jak jsou stanoveny v příloze IV výše uvedeného nařízení.
2. Výrobek nepatří mezi MĚŘICÍ NÁSTROJE.
3. Výrobek NENÍ URČEN PRO KLINICKÉ ZKOUŠKY.
4. Výrobek je balen v NESTERILNÍM BOXU.
5. Výrobek patří do třídy I v souladu s ustanoveními přílohy VIII výše uvedeného nařízení
6. Moretti S.p.A. poskytuje příslušným orgánům technickou dokumentaci prokazující shodu s

nařízením 2017/745 po dobu nejméně 10 let od výroby poslední šarže.

Poznámka: Kompletní kódy výrobků, registrační kód výrobce (SRN), kód UDI-DI a veškeré 
odkazy na použité předpisy jsou obsaženy v prohlášení o shodě EU, které společnost Moretti 
S.p.A. vydává a zpřístupňuje prostřednictvím svých kanálů.



4

5. OBECNÁ VAROVÁNÍ
Před použitím výrobku si pečlivě PŘEČTĚTE celý návod k použití.
• Ujistěte se, že je výrobek kompletní a udržujte jej mimo zdroje tepla.
• Doporučujeme použití jedním uživatelem.
• Před každým opětovným použitím musí být zařízení dezinfikováno.
• ŽIVOTNOST výrobku je určena opotřebením dílů, které nelze opravit/vyměnit. Životnost
nebude v žádném případě delší než 10 let.
• NEDOVOLTE dětem hrát si s výrobkem.
• Uživatel a/nebo pacient musí ohlásit jakoukoli vážnou nehodu, která se stala v souvislosti

s výrobkem, výrobci a příslušnému místnímu státnímu orgánu.

6. SYMBOLY

 

EC REP

0197

S N

Kód výrobku

Jedinečná identifikace výrobku

Označení CE

Výrobce

Výrobní šarže

Prostudujte návod k použití 

Zdravotnický prostředek

Podmínky likvidace

7. OBECNÝ POPIS
Nástavec na WC, snadno se instaluje a používá. K dispozici ve dvou výškách, 6 cm a 10 cm (obr. 2). 

(Obr.2)(Obr.1)

8. PŘED POUŽITÍM

VAROVÁNÍ!
Na výrobku mohou být malé skvrny od oleje nebo mastnoty způsobené postřikem použitým 
ke zlepšení kvality PU nástavce. Před použitím tyto skvrny odstraňte vlhkým hadříkem.

• Zkontrolujte, zda je tvar toalety vhodný pro umístění nástavce;
• Zkontrolujte správné umístění nástavce na toaletě;
• Zkontrolujte, že nástavec nesklouzává z toalety;
• Ujistěte se, že nástavec není poškozený, mohlo by to narušit jeho stabilitu.



5

9. POUŽITÍ

• Umístěte nástavec na WC, jak je znázorněno na obr. 3;
• Nepřekračujte maximální uvedenou nosnost;
• Nepoužívejte WC nástavec jako oporu při usedání a vstávání z
toalety.

(Obr.3)

10. ČIŠTĚNÍ A DESINFEKCE 
10.1 Čištění
K čištění WC nástavce používejte pouze vlhký hadřík a neutrální mýdlo. Poté jej dobře osušte 
čistým suchým hadříkem.
10.2 Desinfekce
V případě potřeby použijte běžný dezinfekční prostředek. 

VAROVÁNÍ!
Nepoužívejte abrazivní látky, kyseliny, alkohol, čisticí  a desinfekční prostředky na bázi 
chloru a aceton. 

11.PODMÍNKY LIKVIDACE
Výrobek není určen k likvidaci společně s komunálním odpadem. Doporučujeme výrobek 
dopravit k likvidaci ve sběrném dvoře.

12.TECHNICKÉ ÚDAJE 

Kódy Vnější rozměry Vnitřní rozměry  Max. nosnost

RP435-6

L

P

A

B

100 Kg
L: 38 cm - P: 44 cm  A: 22,5 cm - B: 28 cm

RP435-10

L

P

A

B

L: 38 cm - P: 44 cm A: 23,5 cm - B: 29 cm



6

13. ZÁRUKA
Na materiál nebo výrobní vady výrobků společnosti Moretti se vztahuje záruka po dobu (dvou) 2
let od data nákupu, s níže uvedenými výjimkami. Záruka se nevztahuje na škody způsobené
nesprávným použitím, zneužitím, změnami výrobku nebo použitím, které není v souladu s
návodem k použití. Zamýšlené použití výrobku je uvedeno v tomto návodu k použití.

Společnost Moretti neodpovídá za škody/zranění osob způsobené nesprávnou instalací nebo v 
souvislosti s ní. Společnost Moretti neposkytuje záruku na své výrobky při škodách nebo vadách 
v následujících případech: přírodní katastrofy, neoprávněná údržba nebo opravy, škody 
způsobené problémy s elektrickým napájením (pokud je k dispozici), použití částí nebo součástí, 
které společnost Moretti neposkytuje, selhání při plnění pokynů pro použití, neoprávněné 
změny, poškození způsobené přepravou (jinou než původní dodání společností Moretti) nebo 
selhání při údržbě zařízení uvedené v návodu k použití. Na součásti, které jsou vystaveny 
opotřebení při běžném používání výrobku, se záruka nevztahuje. 

14. OPRAVY
14.1 Záruční opravy
V případě, že se u výrobku do společnosti Moretti objeví během záruční doby vady materiálu
nebo výrobní vady, Moretti potvrdí zákazníkovi, zda se na vadu vztahuje záruka. Společnost
Moretti může dle vlastního uvážení opravit nebo vyměnit položku v záruce u prodejce nebo v
místě společnosti Moretti. Mzdové náklady na opravu mohou být účtovány společnosti Moretti,
pokud se na opravu vztahuje záruka. Oprava nebo výměna neobnovuje ani neprodlužuje záruku.

14.2 Opravy, na které se nevztahuje záruka
Výrobek, na který se nevztahuje záruka, lze vrátit k opravě pouze po předchozím souhlasu 
zákaznického servisu Moretti. Mzdové a přepravní náklady na opravu, na kterou se nevztahuje 
záruka, ponese plně zákazník nebo prodejce. Na opravy těchto výrobků, se poskytuje záruka po 
dobu šesti (6) měsíců od data obdržení opraveného výrobku. 

14.3 Nezávadný výrobek
Zákazník bude informován, pokud po přezkoumání a otestování vráceného výrobku společností 
Moretti, nebude výrobek shledán vadným. V takovém případě bude zboží vráceno zákazníkovi, 
veškeré náklady na dopravu uhradí zákazník. 

15. NÁHRADNÍ DÍLY
Originální náhradní díly Moretti jsou garantovány po dobu 6 (šesti) měsíců ode dne nákupu.

16. KLAUZULE O OSVOBOZENÍ
S výjimkou toho, co je jasně uvedeno v této záruce a v souladu se zákonem, nenabízí společnost
Moretti SpA svým klientům žádné další prohlášení, záruku ani podmínku, vyjádřenou nebo
implicitní, včetně jakéhokoli prohlášení, záruky nebo podmínky obchodovatelnosti, vhodnosti
pro určitý účel. Společnost Moretti S.p.A nezaručuje, že používání výrobků společnosti Moretti
bude nepřetržité a bezchybné. Doba trvání možných implicitních záruk, které lze uplatnit v
souladu se zákonem, je omezena na záruční lhůtu. Některé státy nebo země nepovolují omezení
trvání implicitní záruky, nebo osvobození, nebo omezení náhodných nebo nepřímých škod
souvisejících s výrobky pro spotřebitele. V takových státech nebo zemích nesmí být pro uživatele
uděleno osvobození nebo omezení této záruky. Tato záruka podléhá změnám bez předchozího
upozornění.

MORETTI S.P.A.

Via Bruxelles, 3 - Meleto 52022 Cavriglia (Arezzo) Tel. +39 055 96 21 11 

www.morettispa.com     email: info@morettispa.com

MADE IN P.R.C.



7

ZÁRUČNÍ LIST

Výrobek _______________________________________________________________________

Datum prodeje ____________________________________________________________

Prodejce  ______________________________________________________________________

Adresa _______________________   Město   ______________________________________ 

Prodáno (komu)_________________________________________________________________

Adresa  _______________________       Město     ______________________________________

   MORETTI S.P.A. 

Via Bruxelles, 3 - Meleto 52022 Cavriglia (Arezzo) Tel. +39 055 96 21 11 

www.morettispa.com     email: info@morettispa.com

MADE IN P.R.C.



Dodavatel


	MA RP435-6_RP435-10 02 A_ITA
	MA RP435-6_RP435-10 02 A_ENG
	MA RP435-6_RP435-10 02 A_ESP
	MA RP435-6_RP435-10 02 A_PT



